
1-2 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

O2

 
ORGANIGRAMA

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto 

DECRETO 370/06 
Con la ampliación introducida por Decreto 2544/06. 
Con la modificación introducida por Decreto 650/07  

TIGRE, 14 de febrero de 2006.-  
VISTO: 

Que corresponde adecuar el organigrama de la Secretaría de Gobierno a la 
nueva estructura escalafonaria puesta en vigencia por Decreto 2137/04, y,  

CONSIDERANDO: 
Que en consecuencia la mencionada Secretaría eleva la propuesta de 

adecuación y la reforma para dar ejecutividad al Decreto 2484/05, respecto de la 
Subsecretaría de Desarrollo Urbano y Política Ambiental, la que este Departamento 
Ejecutivo comparte en un todo. 

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones 

D E C R E T A  

ARTICULO_1.-

 

Pónese en vigencia a partir del 15 de febrero de 2006, la siguiente 
estructura orgánica de la Secretaría de Gobierno:  

 

ESTRUCTURA ORGÁNICA 
Agrupamiento 

Jerárquico Ley 11757 
(Dec. 2137/04) 

Fuera de la Ley 11757 

8 9 10 DC DG Subsec Sec 

Secretaría de Gobierno.       1 
Área Despacho de la Secretaría de Gobierno 1      

 

Comisión Municipal de Interpretación y 
Análisis del Código de Zonificación, 
Articulo 7º de la Ordenanza 894/96       

 

Consejo Municipal de Educación.    1

    

Museo de Arte Tigre (Dec. 2544/06)        
Dirección General de Personal.     1  

 

Área Personal. 2    

   

Área Recursos Humanos 3

       

Oficina Previsión Social.     

   

Subsecretaría de Deportes y Recreación

      

1 

 

Polideportivos (personal temporario)     

   

Programa Tercera Edad (personal 
temporario)     

   

Programa Torneos, Competencias y Eventos. 
(personal temporario)     

   

Dirección General de Comunicación 
Social y Prensa

     

3  

 

Dirección General de Relaciones 
Comunitarias.     

4  

 

Área Entidades de Bien Público 4

       

Programa: desarrollo de actividades para la 
juventud     

   

Dirección General de Acción para las 
Escuelas     

5  

 

Comisión Distrital de Infraestructura 
Escolar    

2   

         

Subsecretaría de Gobierno.      1

  

Juez de Faltas     6

   

Secretaría del Juzgado de Faltas.    3

    

Asesor Letrado.     7 

  

Dirección Ejecutiva de Despacho General y 
Digesto   

1   

  



2-2 

 
ESTRUCTURA ORGÁNICA 

Agrupamiento 
Jerárquico Ley 11757 

(Dec. 2137/04) 

Fuera de la Ley 11757 

8 9 10 DC DG Subsec Sec 

Área Despacho General y Digesto 5

       
Área Mesa de Entradas y Archivo. 6

               
Subsecretario de Desarrollo Urbano y 
Política Ambiental      

2 

 

Dirección General de Industria y Política 
Ambiental.     

8 

  

Dirección Coordinadora de Habilitaciones de 
Comercios    

4  

  

Área Habilitaciones de Comercios. 7   

            

Subsecretario de Inspección General.      3

  

Dirección Coordinadora de Bromatología.    5

            

Subsecretario de Desarrollo Comunitario 
e Islas.      

4 

 

Dirección General de Cultura, Museos y 
Lugares Históricos.     

9 

  

Dirección General de Tránsito.     10

   

Cuerpo de Inspectores de Tránsito.    6

    

Área Registros de Conductor 8

       

Dirección General de Servicios Auxiliares     11

   

Área Mayordomía. 9

       

Dirección General de Regularización 
Dominial.     

12 

  

Dirección General de Mercado y Puerto de 
Frutos.     

13 

  

Jefe de Área Mercado de Frutos y Estación 
Fluvial. 

10    

   

Dirección General de Cementerios     14

    

Área Administración Cementerios 11

       

Administración Cementerio Benavidez 
(personal temporario)     

   

Programa Municipal de Apoyo a la 
Seguridad.      

  

Coordinación de proyectos especiales en el 
área educativa del Distrito (personal 
temporario)      

  

TOTALES 11 

 

1 6 13 5 1 

 

Definiciones:

  

8: Jefe de Área 

 

9: Jefe de Departamento. 

 

10: Director Ejecutivo 

 

DC: Director Coordinador 

 

DG: Director General 

 

Subs: Subsecretario 

 

Sec: Secretario  

ARTICULO 2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Dirección 
General de Personal. Cúmplase. 
D1237-4 

B442  
Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
DECRETO N° 370/06 

 



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

